
terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00080 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Portaria

                                        GOVERNO MUNICIPAL 
                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
                                    Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 
                                    CNPJ 13.894.886/0001-06 
                                    Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
                                   
PORTARIA Nº 20/2011 DE  25 DE OUTUBRO   DE 2011 

 

“Nomeia membros do Comitê Local do 
Plano de Metas Compromissos Todos 
pela Educação do Município Manoel 
Vitorino”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de estabelecer 
as competências dos entes responsáveis pela implementação do Plano de 
Metas Compromissos Todos pela Educação, instituído pelo Decreto nº 6094, 
de 24 de abril de 2007, resolve: 

Artigo 1º- Constituir o Comitê Local do Plano de Metas Compromissos Todos 
pela Educação, composto por associações de empresários, trabalhadores, 
sociedade civil Ministério Público, Conselho Tutelar e dirigentes do sistema 
educacional público. 

Artigo 2º - O Comitê tem a atribuição de mobilizar a sociedade e acompanhar 
as metas de evolução do índice de Desenvolvimento da Educação Básica – 
IDEB – na rede municipal. 

(O município pode acrescentar outras atribuições, de acordo com suas 
necessidades.) 

Artigo 3º - Nomear os seguintes membros para compor  o Comitê do Plano de 
Metas Compromisso Todos pela Educação: 

(O município deve indicar os membros desse comitê de acordo com sua 
realidade local, de forma a obter uma ampla representatividade da 
sociedade civil e dos órgãos públicos municipais). 

I – Técnica da Secretaria Municipal de Educação 
Vanilda Silva Midlej 
CPF nº 555.176.095-20 
 
II Dirigente Municipal de Educação(presença obrigatória no Comitê); 
Lenilza Almeida Meira Pereira 
CPF nº 604.449.595-72 
 
III- Técnico da Secretaria Municipal de Educação 
José Barbosa de Souza 
CPF nº 573.520.035-68 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

C7B85DC755D7D1AE3875935DD19C96C9



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00080 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

                                        GOVERNO MUNICIPAL 
                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
                                    Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 
                                    CNPJ 13.894.886/0001-06 
                                    Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
                                   
IV- Representante dos Diretores de Escola 
      Ivete Meira Oliveira 
      CPF nº 522.998.645-04 
 
V- .Representante dos Professores da Zona Urbana 
      Marinalda Dias Aguiar 
      CPF nº 420.861.835-34 
       
VI- Representante do Conselho Municipal de Educação 
      Irlan Pinheiro Ferreira 
      CPF nº 750.749.665-15 
 
VII- Representante dos Coordenadores ou Supervisores Escolares 
      Floraci Souza Caroso 
      CPF nº 659.545.215-49 
 
VIII- Representante da Igreja 
       Erisvaldo da Silva Meira 
       CPF nº 089.584.915-15 
 
 IX- Representante de ONG 
      Francisco Souza de Azevedo 
      CPF nº 655.301.105-25 
 
 X- Representante do Conselho Tutelar 
      Anastácia Inácia da Silva 
      CPF nº 033.790.655-60 
 
 XI- Representante da Câmara Municipal de Vereadores 
      Olavo da Silva Meira 
      CPF nº 070.792.225-91 
 
Artigo 4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Artigo 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
REGISTRA-SE PUBLICA-SE E CUMPRA-SE 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino-Ba, em 25 de outubro de 
2011. 
 
_______________________ 
 Lenilton Pereira Lopes 
    Prefeito Municipal 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

C7B85DC755D7D1AE3875935DD19C96C9


